01
02

03
07

08
09
1l

13
14

16
25
26

31
34

36

01
03
06

07
n
12

02

02

02

02

02

02

co
co

co
co

co
co
co

co
co

co
co
co

co
co

co

CD

CD

CD

CD

Jo

CD

CD

CD

CD

CD

CD

(0]
(0]

(0]
0]

o
(0]
0]

(0]
00

00
o
0]

00
(0]

(¢}

0.
(0]
0.

&= A

0.
0.
0.

A0 A

(o]

(o)

(¢}

0

N

0.

[

04

0!

o

06

GOBIERNO DEL
DISTRITO FEDERAL

DESTINO DE LOS REMANENTES DEL GDF POR UNIDAD RESPONSABLE
ENERO - SEPTIEMBRE 2013

DEPENDENCIA

TOTAL GENERAL
DEPENDENCIA
Jefatura del Gobierno del Distrito Federal

Secretaria de Gobierno del Distrito Federal

Secretaria de Desarrollo Urbano y Vivienda
Secretaria de Obras y Servicios del Distrito Federal

Secretaria de Desarrollo Social del Distrito Federal
Secretaria de Finanzas del Distrito Federal
Secretaria de Seguridad Publica del Distrito Federal

Contraloria General del Distrito Federal
Procuraduria General de Justicia del Distrito Federal

Deuda Publica del Distrito Federal
Consejeria Juridica y de Servicios Legales
Secretaria de Salud del Distrito Federal

Secretaria de Cultura del Distrito Federal
Secretaria de Proteccion Civil del Distrito Federal

Secretaria de Educacion del Distrito Federal

ORGANOS DESCONCENTRADOS
Centro de Atencion a Emergencias y Proteccion Ciudadana de la Ciudad de México

Autoridad de Espacios Publicos
Sistema de Aguas de la Ciudad de México

Proyecto Metro del Distrito Federal

Policia Auxiliar del Distrito Federal
Coordinacion de los Centros de Transferencia Modal del Distrito Federal
ORGANOS AUTONOMOS

Tribunal Superior de Justicia del Distrito Federal
DELEGACIONES

Delegacién Alvaro Obregén

Delegacién Azcapotzalco

Delegacién Benito Juarez

Delegacién Coyoacan

Delegacién Cuajimalpa de Morelos

Delegacién Cuauhtémoc

(Pesos)

ORIGINAL MODIFICADO

- 5,179,697,632
- 2,523,842,098
- 288,664

- 25,928,412

- 1,586,667
- 83,898,636

- 251,316
- 2,777,989
- 8,700,366

- 27,596,962
- 28,195,460

- 924,153,884
- 146,553,047
- 1,270,224,850

- 2,861,323
- 349,864

- 474,658

- 189,314,862
- 4,971,146

- 1,294,033
- 18,697,262

- 163,817,686
- 429,212
- 105,523
- 17,851,100
- 17,851,100
- 547,769,637
- 37,659,090
- 22,896,764
- 46,008,862
- 34,370,513
- 7,312,151

- 48,773,118

PROGRAMADO

2,658,881,681
1,585,503,500
288,664

19,170,528

1,586,667
4,182,442

251,316
2,777,989
8,476,751

10,086,232
9,587,549

924,153,884
146,553,047
456,490,290

1,073,621
349,864

474,658

175,439,297
4,971,146

1,294,033
7,088,069

161,551,314
429,212
105,523

17,851,100

17,851,100

229,164,822

5,883,267
31,958,390
8,531,662
270,985

21,022,638

EJERCIDO

2,200,720,175
1,579,510,51
288,664

19,170,005

1,586,667
4,182,442

251,316
2,777,989
8,476,751

10,086,232
9,587,549

924,153,884
146,553,047
450,497,823

1,073,621
349,864

474,658

175,439,297
4,971,146

1,294,033
7,088,069

161,551,314
429,212
105,523

15,066,072
15,066,072

229,164,822

5,883,267
31,958,390
8,531,662
270,985

21,022,638

REMANENTE

+ Recursos Fiscales

+ Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y el D. F. « Recursos
Fiscales « Ramo 36 "Seguridad Publica”, Subsidio para el Fortalecimiento del Sistema
Penitenciario

+ Recursos Fiscales

+ Fondo Metropolitano de Proyectos del Impacto Ambiental en el Valle de México *
Fortalecimiento de las Redes de Servicios de Salud (FOROSS) * Recursos Fiscales

+ Recursos Fiscales

+ Recursos Fiscales

+ Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y el D. F. « Recursos
Fiscales

+ Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y el D. F. « Cinco al Millar
+ Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y el D. F. « Recursos
Fiscales

* Recursos de Creédito

+ Recursos Fiscales

+ Programa Seguro Popular ¢ Afiliacién, Seguro Médico para una Nueva Generacion ¢
Sistema Integral de Calidad en Salud (SICALIDAD) « Recursos Fiscales * Fortalecimiento de
las acciones de salud publica en los estados (AFASPE) « Prestacion de Servicios Médicos y
Compensacion Econémica Entre las Entidades Federativas, por la Prestacion de Servicios de
Salud a los Beneficiarios del Sistema de Proteccion Social en Salud « Cuidados Intensivos
Neonatales « Cataratas * Trastornos quirurgicos, congénitos y adquiridos « Sistema de
Proteccion Social en Salud Contingencias HIN1 « Fortalecimiento de la Estrategia de Seguro
Médico para una nueva Generacion * Padecimiento de cancer en nifios tumores solidos *
Cancer de Nifios del Seguro Médico para una Nueva Generacion

* CONACULTA « Recursos Fiscales
* Recursos Fiscales

+ Recursos Fiscales

* Recursos Fiscales

* Recursos Fiscales

+ Fondo Metropolitano de Proyectos del Impacto Ambiental en el Valle de México «
Aportacion Federal Programa APAZU

+ Fondo Metropolitano de Proyectos del Impacto Ambiental en el Valle de México
* Recursos Fiscales

* Recursos Fiscales

+ Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y el D. F.

* Recursos Fiscales
* Recursos Fiscales
* Recursos Fiscales
* Recursos Fiscales
* Recursos Fiscales

* Recursos Fiscales



02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

o1

04
05
06
o7

08

09

09
09
10
10

12
12

31

36

36

CD

CD

CD

CcD

CD

CD

CD

CD

CD

CD

PD

PO
PO
PO
PF

PD

PO

PF
PE
PD
PD

PD
PD

PE

PO

PO

PD

PF

PD

PF

07

08

09

12

13

14

15

16

DF

Ds
P
FA
CH

3

P!

%

E

0

RC
C

m<

ME

PP
LR

P.

<

AV
S|

]

MA

IF

DEPENDENCIA

Delegacién Gustavo A. Madero
Delegacion Iztacalco

Delegacién Iztapalapa
Delegacion Magdalena Contreras
Delegacién Miguel Hidalgo
Delegacion Milpa Alta
Delegacion Tlahuac

Delegacion Tlalpan

Delegacion Venustiano Carranza

Delegacion Xochimilco

ORGANISMOS

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Distrito Federal

Fondo para el Desarrollo Social de la Ciudad de México
Fondo Mixto de Promocién Turistica

Fondo Ambiental Publico del Distrito Federal
Fideicomiso Centro Histérico de la Ciudad de México

Procuraduria Social del Distrito Federal

Fideicomiso del Fondo para el Desarrollo Econdmico y Social de la Ciudad de México (FONDESCM) -

Fideicomiso de Recuperacion Crediticia del Distrito Federal (FIDERE III)
Calidad de Vida, Progreso y Desarrollo para la Ciudad de México, S.A. de C.V. -

Servicio de Transportes Eléctricos del Distrito Federal
Sistema de Transporte Colectivo (Metro)

Caja de Prevision de la Policia Preventiva (CAPREPOLI)

Caja de Prevision para Trabajadores a Lista de Raya del Gobierno del Distrito Federal -

Servicios Metropolitanos, S.A. de C.V. (SERVIMET)

Fideicomiso Publico del Fondo de Apoyo a la Procuracion de Justicia del Distrito Federal -

Fondo para la Atencién y Apoyo a las Victimas del Delito (FAAVID)

Servicios de Salud Publica del Distrito Federal

Fideicomiso Museo Arte Popular Mexicano

Instituto Local de la Infraestructura Fisica Educativa del Distrito Federal

Fideicomiso Educacion Garantizada del Distrito Federal

DESTINO DE LOS REMANENTES DEL GDF POR UNIDAD RESPONSABLE
ENERO - SEPTIEMBRE 2013

(Pesos)

ORIGINAL MODIFICADO

- 76,648,992
- 25,311,657
- 70,665,932
- 5,129,538
- 56,451,747
- 6,030,464
- 17,763,329
- 42,635,591
- 34,321,810

- 15,790,080

- 1,900,919,937

- 5,060,939

- 33,000,000
- 40,582,530
- 27,382,608
- 6,789,603

- 182,994
42,184,802

- 3,100,000
2,819,166
- 60,476,947
- 111,783,118

- 15,162,800
4,51,778

- 20,519,524

7,260,959

- 996,835

- 442,158,634

- 3,798,197
- 33,319,391

- 39,829,112

PROGRAMADO

36,281,762
10,560,254

15,738,462

42,433,135

3,577,207
12,028,442
23,869,767
12,369,939

4,638,911

650,922,962

5,060,939

24,514,620

23,429,369
4,000,657

182,994

31,638,601

200,000
1,715,503
8,805,141
144,741,127

15,162,800

18,779,524

983,898

347,135,025

2,762,31
1,805,188

20,005,264

EJERCIDO

36,281,762
10,560,254

15,738,462

42,433,135

3,577,207
12,028,442
23,869,767
12,369,939

4,638,911

201,539,473

5,329,836

1,426,846
4,000,657

496,826

1,715,503
8,805,141
144,741,127

13,130,944

278,400

16,970

18,084,186

871,595
1,751,866

889,575

* Recursos Fiscales

* Recursos Fiscales

* Recursos Fiscales

* Recursos Fiscales

* Recursos Fiscales

* Recursos Fiscales

* Recursos Fiscales

* Recursos Fiscales

* Recursos Fiscales

* Recursos Fiscales

« Fondo de Aportaciones Multiples
social

* Recursos Propios de Organismos
* Recursos Propios de Organismos
« Recursos Propios de Organismos
* Recursos Propios de Organismos

+ Recursos Propios de Organismos
* Recursos Propios de Organismos
+ Recursos Propios de Organismos
+ Recursos Propios de Organismos

+ Recursos Propios de Organismos
+ Recursos Propios de Organismos

REMANENTE

(FAM) « Descentralizacion de los servicios de asistencia

+ CONAFOR para la Produccién de Plantas

+ Fondo para la Accesibilidad en el Transporte Publico

para las Personas con Discapacidad.

+ Recursos Propios de Organismos
+ Recursos Propios de Organismos

* Recursos Propios de Organismos

* Recursos Propios de Organismos

* Recursos Propios de Organismos

* Recursos Propios de Organismos

para los Servicios de Salud (FASSA) « Afiliacion, Seguro Médico para una Nueva Generacion

* Programa Seguro Popular « Fondo de Aportaciones

Transferencias Federales Vinculadas con Programas de Servicios * Fortalecimiento de las
acciones de salud publica en los estados (AFASPE) « Cuidados Intensivos Neonatales «

Cataratas * Caravanas de salud * Gasto de Operacion para las Unidades Médicas en Entidades

Federativas

+ Recursos Propios de Organismos

« Proyecto Ejecutivo para la Construccion de la Escuela Secundaria No. 126 denominada

Tlahuizcalli
+ Recursos Propios de Organismos




GOBIERNC DEL
DISTRITO FEDERAL

12:

N

123

13

134

135

17

17:

N

173

17.

X

18:

N

185

an

21

=

2

@

21

o

N
N
N

an

DESTINO DE LOS REMANENTES DEL GDF POR SUBFUNCION

SUBFUNCION

TOTAL GENERAL

Procuracion de Justicia

Reclusion y Readaptacion Social
Presidencia / Gubernatura

Funcién Publica

Asuntos Juridicos

Policia

Proteccion Civil

Otros Asuntos de Orden Pablico y Seguridad
Sistema Nacional de Seguridad Publica
Servicios Estadisticos

Otros

Ordenacién de Desechos

Ordenacion de Aguas Residuales, Drenaje y Alcantarillado

Proteccion de la Diversidad Biologica y del Paisaje

Otros de Proteccion Ambiental

Urbanizacion

Alumbrado Publico

Desarrollo Regional

Prestacion de Servicios de Salud a la Comunidad

Prestacion de Servicios de Salud a la Persona

Generacion de Recursos para la Salud

Proteccion Social en Salud

Cultura

Educacion Basica

Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes

Edad Avanzada

Otros de Seguridad Social y Asistencia Social

Otros Asuntos Sociales

Asuntos Econémicos y Comerciales en General

Otros Relacionados con Transporte

Turismo

Otros Asuntos Econémicos

Deuda Publica Interna

ENERO - SEPTIEMBRE 2013

(Pesos)

ORIGINAL MODIFICADO

- 5,179,697,632

- 9,890,016
- 25,933,727
- 288,664
- 25,282,906
- 180,862,122
- 1,327,416
- 5,921,010
- 6,956
- 44,414,338
- 8,805
- 174,585,664
- 6,720,311
- 18,697,262
- 521,720
- 26,872,608
- 121,740,381
- 330,487,570
- 3,100,000
- 47,109,536
- 143,310,988
- 71,336,842
- 1,464,129,964
- 6,617,055
- 48,926,414
- 4,725,438
- 825,150
- 70,665,932
- 32,800
- 38,759,045
- 1,299,460,579
- 40,582,530
- 42,400,000

- 924,153,884

PROGRAMADO

2,658,881,681

2,616,120

19,170,528

288,664

9,981,232

155,023,272

1116,512

5,921,010

25,806,426

3,050

95,081,915

7,088,069

510,000

22,919,369

9,013,515

171,978,396

200,000

37,550,490

98,145,920

58,925,803

612,506,948

3,793,467

7,564,364

4,725,438

825,150

15,738,462

32,800

29,069,284

305,816,974

33,314,620

924,153,884

EJERCIDO

2,200,720,175

1,649,192

19,170,005

288,664

9,981,232

155,023,272

1116,512

5,321,010

23,021,398

1,800

68,011,019

7,088,069

510,000

916,846

9,013,515

171,978,396

155,973

19,325,004

453,043,756

1,902,038

1,751,866

400,600

15,738,462

10,850

305,816,974

5,329,836

924,153,884




GOBIERNO DEL
DISTRITO FEDERAL

DESTINO DE LOS REMANENTES DEL GDF POR CAPITULO DE GASTO
ENERO - SEPTIEMBRE 2013

(Pesos)
: ORIGINAL MODIFICADO PROGRAMADO EJERCIDO

CAPITULO . . . .
CORRIENTE INVERSION CORRIENTE INVERSION CORRIENTE INVERSION CORRIENTE INVERSION
TOTAL GENERAL - - 3,207,639,202 1,972,058,431 1,217,125,348 1,441,756,333 833,397,857 1,367,322,318

1000 SERVICIOS PERSONALES - - 22,570,400 - 14,088,983 - 1,122,527 -

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS - - 1,340,652,531 7,155,782 363,776,524 - 219,157,249 -
3000 SERVICIOS GENERALES - - 1,776,490,071 348,769,521 796,669,497 142,721,507 595,113,181 142,721,507
4000 AYUDAS, SUBSIDIOS, APORTACIONES Y TRANSFERENCI/ - - 67,926,199 17,851,100 42,590,344 17,851,100 8,004,900 15,066,072
5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES - - - 304,345,343 - 128,999,272 - 84,608,369
6000 OBRAS PUBLICAS - - - 336,782,802 - 203,515,951 - 195,442,650
7000 INVERSION FINANCIERA Y OTRAS EROGACIONES - - - 33,000,000 - 24,514,620 - 5,329,836

9000 DEUDA PUBLICA - - - 924,153,884 - 924,153,884 - 924,153,884




