

GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL

DESTINO DE LOS REMANENTES DEL GDF POR UNIDAD RESPONSABLE ENERO - SEPTIEMBRE 2013 (Pesos)

DEPENDENCIA	ORIGINAL	MODIFICADO	PROGRAMADO	EJERCIDO	REMANENTE
TOTAL GENERAL	-	5,179,697,632	2,658,881,681	2,200,720,175	
DEPENDENCIA	-	2,523,842,098	1,585,503,500	1,579,510,511	
01 CO 01 Jefatura del Gobierno del Distrito Federal 02 CO 01 Secretaría de Gobierno del Distrito Federal		288,664 25,928,412	288,664 19,170,528	288,664 19,170,005	Recursos Fiscales Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y el D. F. • Recursos Fiscales • Ramo 36 "Seguridad Pública", Subsidio para el Fortalecimiento del Sistema Penitenciario
O3 CO O1 Secretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda O7 CO O1 Secretaría de Obras y Servicios del Distrito Federal		1,586,667 83,898,636	1,586,667 4,182,442	1,586,667 4,182,442	Recursos Fiscales Fondo Metropolitano de Proyectos del Impacto Ambiental en el Valle de México Fortalecimiento de las Redes de Servicios de Salud (FOROSS) Recursos Fiscales
08 CO 01 Secretaría de Desarrollo Social del Distrito Federal	-	251,316	251,316		Recursos Fiscales Recursos Fiscales Recursos Fiscales
09 C0 01 Secretaría de Finanzas del Distrito Federal 11 C0 01 Secretaría de Seguridad Pública del Distrito Federal	-	2,777,989 8,700,366	2,777,989 8,476,751	2,777,989 8,476,751	Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y el D. F. • Recursos Fiscales
 13 CO 01 Contraloría General del Distrito Federal 14 CO 00 Procuraduría General de Justicia del Distrito Federal 		27,596,962 28,195,460	10,086,232 9,587,549	10,086,232 9,587,549	Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y el D. F. • Cinco al Millar Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y el D. F. • Recursos Fiscales
16 CO 00 Deuda Pública del Distrito Federal	-	924,153,884	924,153,884		Recursos de Crédito
25 CO 01 Consejería Jurídica y de Servicios Legales 26 CO 01 Secretaría de Salud del Distrito Federal	:	146,553,047 1,270,224,850	146,553,047 456,490,290		Recursos Fiscales Programa Seguro Popular • Afiliación, Seguro Médico para una Nueva Generación • Sistema Integral de Calidad en Salud (SICALIDAD) • Recursos Fiscales • Fortalecimiento de las acciones de salud publica en los estados (AFASPE) • Prestación de Servicios Médicos y Compensación Económica Entre las Entidades Federativas, por la Prestación de Servicios de Salud a los Beneficiarios del Sistema de Protección Social en Salud • Cuidados Intensivos Neonatales • Cataratas • Trastornos quirúrgicos, congénitos y adquiridos • Sistema de Protección Social en Salud Contingencias HINI • Fortalecimiento de la Estrategia de Seguro Médico para una nueva Generación • Padecimiento de cancer en niños tumores sólidos • Cancer de Niños del Seguro Médico para una Nueva Generación
31 CO 00 Secretaría de Cultura del Distrito Federal 34 CO 01 Secretaría de Protección Civil del Distrito Federal	:	2,861,323 349,864	1,073,621 349,864	1,073,621 349,864	CONACULTA • Recursos Fiscales Recursos Fiscales
36 CO 01 Secretaría de Educación del Distrito Federal	-	474,658	474,658	474,658	Recursos Fiscales
ORGANOS DESCONCENTRADOS	-	189,314,862	175,439,297	175,439,297	
01 CD 03 Centro de Atención a Emergencias y Protección Ciudadana de la Ciudad de México	-	4,971,146	4,971,146		Recursos Fiscales Decursos Fiscales
O3 CD 01 Autoridad de Espacios Públicos O6 CD 03 Sistema de Aguas de la Ciudad de México	-	1,294,033 18,697,262	1,294,033 7,088,069	7,088,069	 Recursos Fiscales Fondo Metropolitano de Proyectos del Impacto Ambiental en el Valle de México
07 CD 03 Proyecto Metro del Distrito Federal	-	163,817,686	161,551,314		Aportación Federal Programa APAZU • Fondo Metropolitano de Proyectos del Impacto Ambiental en el Valle de México
11 CD 02 Policía Auxiliar del Distrito Federal 12 CD 03 Coordinación de los Centros de Transferencia Modal del Distrito Federal	-	429,212 105,523	429,212 105,523		Recursos Fiscales Recursos Fiscales
ORGANOS AUTONOMOS	-	17,851,100	17,851,100	15,066,072	
19 JO 00 Tribunal Superior de Justicia del Distrito Federal	-	17,851,100	17,851,100	15,066,072	• Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y el D. F.
DELEGACIONES	-	547,769,637	229,164,822	229,164,822	
02 CD 01 Delegación Álvaro Obregón	-	37,659,090	-	-	Recursos Fiscales
02 CD 02 Delegación Azcapotzalco	-	22,896,764	5,883,267	5,883,267	Recursos Fiscales
02 CD 03 Delegación Benito Juárez	-	46,008,862	31,958,390	31,958,390	Recursos Fiscales
02 CD 04 Delegación Coyoacán	-	34,370,513	8,531,662	8,531,662	Recursos Fiscales
02 CD 05 Delegación Cuajimalpa de Morelos	-	7,312,151	270,985	270,985	Recursos Fiscales
02 CD 06 Delegación Cuauhtémoc	-	48,773,118	21,022,638	21,022,638	Recursos Fiscales

DESTINO DE LOS REMANENTES DEL GDF POR UNIDAD RESPONSABLE ENERO - SEPTIEMBRE 2013

(Pesos)

O2 CD 08 Delegación Iztacalco - 25,311,657 10,560,254 10,560,254 O2 CD 09 Delegación Iztapalapa - 70,665,932 15,738,462 15,738,462 O2 CD 10 Delegación Magdalena Contreras - 5,129,538 - - O2 CD 11 Delegación Miguel Hidalgo - 56,451,747 42,433,135 42,433,135 O2 CD 12 Delegación Milpa Alta - 6,030,464 3,577,207 3,577,207 O2 CD 13 Delegación Tiálpan - 17,763,329 12,028,442 12,028,442 O2 CD 14 Delegación Venustiano Carranza - 42,635,591 23,869,767 23,869,767 O2 CD 15 Delegación Venustiano Carranza - 34,321,810 12,369,939 12,369,939 O2 CD 16 Delegación Xochimilco - 1,900,919,937 650,922,962 201,539,473 DE Sistema p	Recursos Fiscales
O2 CD O9 Delegación Iztapalapa - 70,665,932 15,738,462 15,738,462 O2 CD I0 Delegación Magdalena Contreras - 5,129,538 - - O2 CD I1 Delegación Miguel Hidalgo - 56,451,747 42,433,135 42,433,135 O2 CD I2 Delegación Milpa Alta - 6,030,464 3,577,207 3,577,207 O2 CD I3 Delegación Tláhuac - 17,763,329 12,028,442 12,028,442 O2 CD I4 Delegación Tlalpan - 42,635,591 23,869,767 23,869,767 O2 CD I5 Delegación Venustiano Carranza - 34,321,810 12,369,939 12,369,939 O2 CD I6 Delegación Xochimilco - 1,900,919,937 650,922,962 201,539,473 PO PO DE Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Distrito Federal - 5,060,939 5,060,939 -	Recursos Fiscales Recursos Fiscales Recursos Fiscales Recursos Fiscales Recursos Fiscales Recursos Fiscales
02 CD 10 Delegación Magdalena Contreras - 5,129,538	Recursos Fiscales Recursos Fiscales Recursos Fiscales Recursos Fiscales Recursos Fiscales
02 CD 11 Delegación Miguel Hidalgo - 56,451,747 42,433,135 42,433,135 02 CD 12 Delegación Milpa Alta - 6,030,464 3,577,207 3,577,207 02 CD 13 Delegación Tláhuac - 17,763,329 12,028,442 12,028,442 02 CD 14 Delegación Tlalpan - 42,635,591 23,869,767 23,869,767 02 CD 15 Delegación Venustiano Carranza - 34,321,810 12,369,939 12,369,939 02 CD 16 Delegación Xochimilco - 15,790,080 4,638,911 4,638,911 ORGANISMOS - 1,900,919,937 650,922,962 201,539,473 01 PD 15 Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Distrito Federal - 5,060,939 5,060,939 -	Recursos Fiscales Recursos Fiscales Recursos Fiscales Recursos Fiscales
02 CD 12 Delegación Milpa Alta - 6,030,464 3,577,207 3,577,207 02 CD 13 Delegación Tláhuac - 17,763,329 12,028,442 12,028,442 02 CD 14 Delegación Tlalpan - 42,635,591 23,869,767 23,869,767 02 CD 15 Delegación Venustiano Carranza - 34,321,810 12,369,939 12,369,939 02 CD 16 Delegación Xochimilco - 15,790,080 4,638,911 4,638,911 VRGANISMOS - 1,900,919,937 650,922,962 201,539,473 01 PD 15 Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Distrito Federal - 5,060,939 5,060,939 -	Recursos Fiscales Recursos Fiscales Recursos Fiscales
02 CD 13 Delegación Tláhuac - 17,763,329 12,028,442 12,028,442 02 CD 14 Delegación Tlalpan - 42,635,591 23,869,767 23,869,767 02 CD 15 Delegación Venustiano Carranza - 34,321,810 12,369,939 12,369,939 02 CD 16 Delegación Xochimilco - 15,790,080 4,638,911 4,638,911 V PS PS Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Distrito Federal - 5,060,939 5,060,939 -	Recursos Fiscales Recursos Fiscales
02 CD 14 Delegación Tlalpan - 42,635,591 23,869,767 23,869,767 23,869,767 23,869,767 23,869,767 23,869,767 12,369,939 12,369,939 12,369,939 12,369,939 12,369,939 4,638,911 4,6	Recursos Fiscales
02 CD 15 Delegación Venustiano Carranza - 34,321,810 12,369,939 12,369,939 02 CD 16 Delegación Xochimilco - 15,790,080 4,638,911 4,638,911 V PGANISMOS - 1,900,919,937 650,922,962 201,539,473 01 PU 17 Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Distrito Federal - 5,060,939 5,060,939 -	
02 CD 16 Delegación Xochimilco - 15,790,080 4,638,911 4,638,913 VB 17 S Istema para el Desarrollo Integral de la Familia del Distrito Federal - 1,900,919,937 650,922,962 201,539,473 01 PD 18 S Istema para el Desarrollo Integral de la Familia del Distrito Federal - 5,060,939 5,060,939 -	- Danwara Finales
ORGANISMOS - 1,900,919,937 650,922,962 201,539,473 1 PD DF Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Distrito Federal - 5,060,939 5,060,939 -	Recursos Fiscales
O1 PD DF Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Distrito Federal - 5,060,939 -	Recursos Fiscales
01 PD DF Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Distrito Federal - 5,060,939 - 5,060,939 -	
	• Fondo de Aportaciones Múltiples (FAM) • Descentralizacion de los servicios de asistencia
	social Recursos Propios de Organismos
05 PO PT Fondo Mixto de Promoción Turística - 40,582,530 - - 06 PO FA Fondo Ambiental Público del Distrito Federal - 27,382,608 23,429,369 1,426,846	 Recursos Propios de Organismos Recursos Propios de Organismos CONAFOR para la Producción de Plantas
	Recursos Propios de Organismos Recursos Propios de Organismos
08 PD PS Procuraduría Social del Distrito Federal - 182,994 -	Recursos Propios de Organismos
09 PO ES Fideicomiso del Fondo para el Desarrollo Económico y Social de la Ciudad de México (FONDESCM) - 42,184,802 31,638,601 496,826	Recursos Propios de Organismos
09 PF RC Fideicomiso de Recuperación Crediticia del Distrito Federal (FIDERE III) - 3,100,000 200,000 -	Recursos Propios de Organismos
09 PE CV Calidad de Vida, Progreso y Desarrollo para la Ciudad de México, S.A. de C.V 2,819,166 1,715,503 1,715,503	Recursos Propios de Organismos
	 Recursos Propios de Organismos Recursos Propios de Organismos Fondo para la Accesibilidad en el Transporte Público
	para las Personas con Discapacidad.
	Recursos Propios de Organismos
12 PD LR Caja de Previsión para Trabajadores a Lista de Raya del Gobierno del Distrito Federal - 4,511,778	Recursos Propios de Organismos
12 PE SM Servicios Metropolitanos, S.A. de C.V. (SERVIMET) - 20,519,524 18,779,524 278,400	Recursos Propios de Organismos
14 PO PJ Fideicomiso Público del Fondo de Apoyo a la Procuración de Justicia del Distrito Federal - 7,260,959	Recursos Propios de Organismos
14 PO AV Fondo para la Atención y Apoyo a las Víctimas del Delito (FAAVID) - 996,835 983,898 16,970	Recursos Propios de Organismos
	 Recursos Propios de Organismos • Programa Seguro Popular • Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud (FASSA) • Afiliación, Seguro Médico para una Nueva Generación • Transferencias Federales Vinculadas con Programas de Servicios • Fortalecimiento de las acciones de salud publica en los estados (AFASPE) • Cuidados Intensivos Neonatales • Cataratas • Caravanas de salud • Gasto de Operación para las Unidades Médicas en Entidades Federativas
31 PF MA Fideicomiso Museo Arte Popular Mexicano - 3,798,197 2,762,311 871,595	
36 PD IF Instituto Local de la Infraestructura Física Educativa del Distrito Federal - 33,319,391 1,805,188 1,751,866	Recursos Propios de Organismos
36 PF EG Fideicomiso Educación Garantizada del Distrito Federal - 39,829,112 20,005,264 889,575	Recursos Propios de Organismos Proyecto Ejecutivo para la Construcción de la Escuela Secundaria No. 126 denominada Tlahuizcalli



DESTINO DE LOS REMANENTES DEL GDF POR SUBFUNCIÓN ENERO - SEPTIEMBRE 2013 (Pesos)

SUBFUNCIÓN	ORIGINAL	MODIFICADO	PROGRAMADO	EJERCIDO
TOTAL GENERAL	-	5,179,697,632	2,658,881,681	2,200,720,175
122 Procuración de Justicia	-	9,890,016	2,616,120	1,649,192
123 Reclusión y Readaptación Social	-	25,933,727	19,170,528	19,170,005
131 Presidencia / Gubernatura	-	288,664	288,664	288,664
134 Función Pública	•	25,282,906	9,981,232	9,981,232
135 Asuntos Jurídicos	•	180,862,122	155,023,272	155,023,272
171 Policía	-	1,327,416	1,116,512	1,116,512
172 Protección Civil	-	5,921,010	5,921,010	5,321,010
173 Otros Asuntos de Orden Público y Seguridad	-	6,956	-	-
174 Sistema Nacional de Seguridad Pública	-	44,414,338	25,806,426	23,021,398
182 Servicios Estadísticos	-	8,805	3,050	1,800
185 Otros	-	174,585,664	95,081,915	68,011,019
211 Ordenación de Desechos	-	6,720,311	-	
213 Ordenación de Aguas Residuales, Drenaje y Alcantarillado	-	18,697,262	7,088,069	7,088,069
215 Protección de la Diversidad Biológica y del Paisaje	-	521,720	510,000	510,000
216 Otros de Protección Ambiental	-	26,872,608	22,919,369	916,846
221 Urbanización	-	121,740,381	9,013,515	9,013,515
224 Alumbrado Público	-	330,487,570	171,978,396	171,978,396
227 Desarrollo Regional	-	3,100,000	200,000	
231 Prestación de Servicios de Salud a la Comunidad	-	47,109,536	37,550,490	155,973
232 Prestación de Servicios de Salud a la Persona	-	143,310,988	98,145,920	19,325,004
233 Generación de Recursos para la Salud	-	71,336,842	58,925,803	
235 Protección Social en Salud	-	1,464,129,964	612,506,948	453,043,756
242 Cultura	-	6,617,055	3,793,467	1,902,038
251 Educación Básica	-	48,926,414	7,564,364	1,751,866
256 Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes	-	4,725,438	4,725,438	
262 Edad Avanzada	-	825,150	825,150	400,600
269 Otros de Seguridad Social y Asistencia Social	-	70,665,932	15,738,462	15,738,462
271 Otros Asuntos Sociales		32,800	32,800	10,850
311 Asuntos Económicos y Comerciales en General	-	38,759,045	29,069,284	-
356 Otros Relacionados con Transporte	-	1,299,460,579	305,816,974	305,816,974
371 Turismo	•	40,582,530		
393 Otros Asuntos Económicos	-	42,400,000	33,314,620	5,329,836
411 Deuda Pública Interna	-	924,153,884	924,153,884	924,153,884



GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL

DESTINO DE LOS REMANENTES DEL GDF POR CAPÍTULO DE GASTO ENERO - SEPTIEMBRE 2013 (Pesos)

CAPÍTULO	ORIGINAL		MODIFICADO		PROGRAMADO		EJERCIDO	
CAPITOLO	CORRIENTE	INVERSIÓN	CORRIENTE	INVERSIÓN	CORRIENTE	INVERSIÓN	CORRIENTE	INVERSIÓN
TOTAL GENERAL	-	-	3,207,639,202	1,972,058,431	1,217,125,348	1,441,756,333	833,397,857	1,367,322,318
1000 SERVICIOS PERSONALES	-	-	22,570,400	-	14,088,983	-	11,122,527	-
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS	-	-	1,340,652,531	7,155,782	363,776,524	-	219,157,249	-
3000 SERVICIOS GENERALES	-	-	1,776,490,071	348,769,521	796,669,497	142,721,507	595,113,181	142,721,507
4000 AYUDAS, SUBSIDIOS, APORTACIONES Y TRANSFERENCI.	-	-	67,926,199	17,851,100	42,590,344	17,851,100	8,004,900	15,066,072
5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES	-	-	-	304,345,343	-	128,999,272	-	84,608,369
6000 OBRAS PÚBLICAS	-	-	-	336,782,802	-	203,515,951	-	195,442,650
7000 INVERSIÓN FINANCIERA Y OTRAS EROGACIONES	-	-	-	33,000,000	-	24,514,620	-	5,329,836
9000 DEUDA PÚBLICA	-	-	-	924,153,884	-	924,153,884	-	924,153,884